morati fuerint, sic quod de rebus suis disposuerint ut intclli-

gantur ab ccclcsia non recessuri nisi cvidens ratio vel urgens
ncccssitas advocaverit.

Si quis vcro canonicorum ab initio moram facere in ecclcsia

vohicrit, ct inter residentes connumerari, ct ad Natalc forte

Domini venerit et usquc ad Pascha resederit, vcl ad Pascha
venerit et usque ad festum Sancti Johannis moram fecerit, vel

in aliis similiter terminis, ita ut nec per unam ebdomadam,
vel continuam vel per plures absentias computatas, de prima
quarta parte residentise suaa absens fuerit ; tempore distribu-

tionis partem se contingcntem dc communia sua integre per-

cipiet. Si vero post Natale forte Domini, vel post Pascha, vel

post festum Sancti Johannis, vel post festum Sancti Michaelis

una septimana, vel post amplius tempus, advenerit, tempore
distributionis nihil prorsus de communia primge quarta)

percipiet.^

Explanatory Si vero post primam quartam partem anni moram
^ continuaverit, poterit abscns esse minus quatuor septi-

manis nec tamen aliquod subtrahetur ei in distributione

communa3. Quod si post quatuor septimauas absens

fuerit uno die vel amplius, fiet ei sicut supra scriptum

est. Et notandum quod nisi unum annum continuum

sic moram fecerit in ecclesia, quod in singulis distribu-

tionibus communae, qufe quater fiunt in anno, certam

portionem acceperit, et iterum velit redire et residen-

tiam facere, necessc habebit denuo per primam quartam.

partem qua venerit moram facere, ita quod non sit ab-

sens per unam septimanam sicut supra scriptum est, aut

nihil prorsus dc communa accipiet. Quicunque autem

per annum continuum residentiam fecerit ita quod in

singulis distributionibus comraunae, qua) quater in anno

fiunt, certam portionem acceperit, inter perpetuos sta-

J Si vero . . . percipict] Statutes, book i. p. iii. c. 2 (ed. Simpson), p. 33.
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tionarios numerabitur. Et si post annum complctum Statuto of
^ ^- llcsulcnco

vcl continuatim recesserit, quantocunque tcmpore abscns drawn up

fuerit, in redditu suo non habebit necesse facere resi- d" ]) 'ccto.''

'

dentiam secundum legem novellorum, sed poterit prima

quarta parte anni qna venict abscns csse minus quatuor

septimanis sine dispendio vel quatuor septimanis et

deinceps secundum quod supra statutum est.

Si quis vero residentium qui non minus anno integro ecclc- Absencc at a

sioa dcservierit, de licentia domini decani et capituli, studio-

rum gratia peregre degat per annum forte vel biennium vel

tricnnium, singulis annis xl. solidos de communa percipiet.

Itcm si quis resideutium qui non minus anno integro in A^'^|V''°.""

ecclcsia moram fecerit, super aliquo redditu suo in causam ness.

trahatur ct ex necessitate sui juris tuendi gratia abfucrit,

quantum ad communa) perccptioncm pro prossenti babebitur.*

Item si quis iu aliquo redditu suo tcmpore residentias fuerit

spoliatus et ad recipiendum redditum necesse habeat cum
aliquo experiri, quantum ad communEe perceptionem pro praa-

senti habebitur.

Si vero alias alicui causam moveat, et ita quatuor septi-

manas vel amplius abfuerit, secundum quod supra scriptum

est de absentibus, detrahetur ei pro rata temporis de communa
sua.-

Item dies recessus et dies reversionis, dummodo aliqua hora Dayofdc-
. ••r.Tn- •/ •

parturc andm ecclesia beati Pauli fuerit, tempori absentiai non connumera- return.

bitur.^

Haac ^ autem aaqualitas distributionis inter eos servabitur qui AVliat it is

in ecclesia fuerint residentes, et benc ccclesias deservierint. bcne de-

Et, quia qiiid sit ccclesias bene deservire difRcile cst ad plenum servire.'

describere, quis intelligitur ecclesiaa deservire, ut ex eo per-

pendi possit quis bene deserviat, summatim insinuamus. Si

quis igitur in ecclesia horis nocturnis ct diurnis assiduus sit,

ut psallat vel legat vel cantet vel oret, non ut confabulationi-

bus vacet, is intelligitur ecclesise deservire. Similiter si quis

clericos ecclesias deservientcs pascat et exhibeat, et si quis verbo

prasdicatioms alios instruat et morum honestate alios ad bene-

faciendum invitet. Item si quis ita prudens sit ut ad majora
negotia ccclesiaj gerenda sit idoneus, et ea, cum hecessitas

exegerit, suscipere et agere sit paratus, ecclesire deservire in-

telligitur. Si quis igitur horis nocturnis et diurnis, ut decet

1 Statutes, p. 34.

- S^e vcro . . . sua'] Statutes, p. 34.

^ Itcm .... " — i-j .--1

Statutes, p. 34.

ij oiaiuies, p. o-i.

connumcrabitHr'\

^ HcEc autem, Sfc.'] Cf Statutes,

pp. 34, 36, 37, wbere the tcxt is

rcfoiTed to as " declarationes an-
" tiquee."
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Statutc of

llesidcnco
drawii 11p
uncli^r Raljili

dc Diccto.

Eiiiploy-
incnt on tho
businciss of
tlic cUiirch
compcnsatcs
for nou-
rcsidencc.

Tlicse reRu-
lations are
iiot to bo
harshly in-

terpreted.

Namcs of
thc cauons
who madc
and cou-
firmed thc
statutc.

ct prosdictum 'cst, intersit, et clericos duos ad minns nullum
in Gcclcsia habcntes bcneficium nec vicarios secum liabucrit

suos scilicct noc alienos, licct altcr eorum minoris sit Jijtati.'',

cum tamen sit pubcs vcl pubertati proximus, plena gaudebit

communa! perceptionc.

Item si quis non ita sit assiduns ad horas ccclesiasticas,

cujus tamen industria negotiis ccclesise gcrendis sit necessaria,

compensationis ratio admitti potest et debet in commuua) dis-

tributionc ; si vero alia qua3 scripta sunt in deserviendo ecclcsia!

vel omnia vel aliquod vel alicjua in aliquo implcvcrit, admittenda
est ratio ut in totum vel in parte communa^ gaudeat percep-

tione, ut autcm qui plenc communam habeat, necesse cst ut

secum duos clericos ad minus habeat ecclesiam frequentantes.

Quod' autem supra diximus aliquem debere esse assiduum
in ecclesia, assiduitatem exigimus modoratam, ad humanum
modum, non ut singnlis dicbus ac noctibus omnibus horis ec-

clesiasticis compellatur interesse. Ab hac autem assiduitatc

cxcusatur quis infirmitate corporis, tali scilicet quas morbus
sonticus appellatur, id est qujB impedimento alicui sit, ne suis

vel alienis negotiis sine periculo interesse possit. Si vero

super hoc an bene servierit aliqua fuerit dubitatio, ad majoris

et sauioris partis capituli decurretur arbitrium, ita ut secun-

dum eorum judicium discutiatur utrum in integrum percepturi

sint communam, vel quantum eis debeat detrahi.

Huic autem constitutioni interfuerunt et assensum et auctori-

tatem prfestiterunt dominus Radulfus de Diceto ecclesiaj beati

Pauli decanus, Petrus archidiaconus, magister Ricardus de Storte-

forde, magister scholarum ; Walterus filius Walteri prsecentor

;

Robertus de Clifford, sacerdos ; Hugo de Raculver, sac. ; magis-

ter Henricus dc Norhamptun, sac. ; Henricus filius episcoin ;

Johannes de Withona, magister Alardus, diaconi ; Ricardus

juvenis, Osbertus de Camera, Johannes de Sancto Laurentio,

Ricardus dc Wiudesor. Absentes quidam de canonicis dum
pra3sens fieret constitutio, postmodum in ecclesiam rcvcrsi,

quod a confratribus suis super hiis qua? scripta sunt gestum
cst ratum habuerunt, ct communem pra^stiterunt assensum ; hii

scilicet, Gilbertus archidiaconus MiddelsexiEe ; Ricardus archi-

diaconus Colecestria3 ; Henricus thesaurarius ; Ricardus Ruffus,

Radulfus archidiaconus Herefordia^ ; Gilbertus Banastcr, Ro-

gerus de Wigornia, magister Edmundus, Radulfus dc Ely,

Henricus filius Jacobi ; Robertus Banaster, archidiaconus Es-

sexia) ; Walterus Mape, Brand, canonici ; Rogerus capellanus

' Quod aufem, Scc.'} Sfatutes, p. 37.
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episcopi ; Laurcnlius ucpos Cclcstini papce ; Robcrtus Foliot, Tliebishop's

Ricardus dc Ilumframvillc. tion.

Ego Ilicardus tcrtius episcopus Lundoniensis huic statuto

conscnsum ct auctoritatcm prajstiti, ct ejusdem constitiitionis

violatoi-es excommunicationis vinculo innodavi.

I
IV. CONFIRMATION OF RaLPU HE DiCETO's GIFT OF HIS IIOUSE TO

TiiE Deanery of S. Paul's.

Reg. Dec. et Cap. S. Tauli, A. fo. 57.

Ricardus Dei gratia Lundoniensis episcopus universis Christi Ralphde

fidelibus ad qixos pra3sentes littera3 pervenerint salutem in of his°houses

Christo aiternam. Ex assertione dilecti filii nostri Radulfi de
^f g^paurg

Diccto dccani Londoniensis manifestc cognovimus, ipsum, ad confirmcd.

honorem Dci ot patroni sui beati Panli, domos snas quas in |(l

atrio jam dictco ecclesiaj fundavit, cum ntensilibus suis ct

ornamcntis munitas, capellam suam etiam cum libris et orna-

mcntis, decanatui ccclcsia3 bcati Pauli in perpetuum confirma-

vit, et ad tam laudabilis proiiositi loium incrementum, terram

in qua jam dictas domus et capella sitos sunt decanatui in

perpctuum assignavit, sicut ex litteris suis patentibus manifeste

perpendimus ; ita quidem quod singuli decani decem solidog Annual pay

iu anniversario ejusdem decani, nomine prosdicti tenementi, ad mado on his

pitantiam per manum camerarii persolvent, et dc eis solvendis '"""versary.

in capitulo suo in prima institutione cavebunt. Nos itaque,

tam id quod a prsBdeccssore nostro venerabili quam ab eodem
decano gestum est ratum et gratum habentes, idem praesentis

scripti patrociuio et nostri appositione sigilli, communire cura-

vimus. Ad haec ad omnium notitiam volumus devenire, nos

terram illam quis est juxta domos jam dicti decani versus

occidentem, usque ad vicum, in augmentum prtedicti masagii

quod decauis in perpetuum assignavimus, ipsi decanatui de-

disse et contulisse. Ut autem haBC concessio scu donatio debitae

firmitatis robur optineat, eam sigilli nostri appositione confir-

mavimus. Testibus hiis ; magistro Ricardo de Storteforde

magistro scholarum ; magistro Henrico de Norhamptun ; Ro-

berto de ClifFord ; Hugone de Raculf, magistro Hugone

;

Ricardo juniore, magistro Petro de Waltham ; Radulfo de

Chiltone ; magistro Osberto de Camera, Gileberto Banastre

canonicis ; magistro Roberto de Nuiers ; magistro Aalardo

;

Ricardo de Windesore;. Willelmo dc Hely; Rogero, Alano,

Berengario, Johanne de Storteforde, capellanis.
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Pocm by
Hildebort
of 1;C Mans
on Rome.

V. POETICAL EXTRACTS MTIITTEN ON THE SPAUE LEAVES OP THE